
Gewerbliche Kunden haben zusätzlich ein Entgelt in Höhe von 0,07 €/m³ gemäß dem 
Saarländischen Grundwasserentnahmeentgeltgesetz auf den vorgenannten Verbrauchs-
preis zu zahlen.    

Das zusätzliche Entgelt gemäß dem Saarländischen Grundwasserentnahmeentgeltge-
setz reduziert sich um  0,01 €/m³ für gewerbliche Kunden mit EMAS bzw. ISO 14001 plus 
Zertifizierung.

Verbrauchspreis pro Kubikmeter (m³)

Grundpreis pro Monat und Anschluss  
(abhängig von der Anschluss- bzw. Messeinrichtungsgröße)

Erläuterungen zu den Trinkwasserpreisen

Verbrauchspreis:  Der Verbrauchspreis wird für jeden abgenommenen Kubikmeter  
(= 1.000 Liter) berechnet.

Grundpreis:  Der Grundpreis wird für die Bereitstellung der Wasserversorgungsan-
lagen (z. B.: Brunnen, Wasserwerke, Pumpstationen, Wasserbehälter, 
Rohrleitungen), für die Messung, Ablesung und Abrechnung erhoben. 
Die Höhe ist abhängig von der Größe des Anschlusses bzw. der Mess-
einrichtung. Der Grundpreis wird für jede Messeinrichtung erhoben.

Preisblatt  
für Trinkwasser

VERSORGUNG.
VERKEHR. 
SAARBRÜCKEN.

ab 01.01.2014 bis 31.12.2013

Netto Brutto (7% MwSt.) Netto Brutto (7% MwSt.)

private Kunden 1,97 € 2,11 € 1,92 € 2,05 €

ab 01.01.2014 bis 31.12.2013

Anschluss- bzw. 
Messeinrichtung

Netto Brutto (7% MwSt.) Netto Brutto (7% MwSt.)

Qn 2,5 9,50 € 10,17 € 8,25 € 8,83 €

Qn 6 11,88 € 12,71 € 10,31 € 11,03 €

Qn 10 19,00 € 20,33 € 16,50 € 17,66 €

Qn 15 23,75 € 25,41 € 20,63 € 22,07 €

Qn 40 38,00 € 40,66 € 33,00 € 35,31 €

Qn 60 47,50 € 50,83 € 41,25 € 44,14 €

Qn 150 71,25 € 76,24 € 61,88 € 66,21 €

→  www.saarbruecker-stadtwerke.de
DER STADTWERKE-KONZERN 
DER LANDESHAUPTSTADT SAARBRÜCKEN

Die VVS.


